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Socialudvalget har i brev af 5. september 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 495 
(SOU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem 
Sara Cekic (SF). 
 
Spørgsmål nr. 495: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange arbejdsprøvninger, revaliderings-, aktive-
rings- og uddannelsesforløb m.v. en borger i gennemsnit er igennem, før de får af-
klaret deres situation og hvor lang tid det samlede forløb i gennemsnit tager.” 
 
Endeligt svar: 

Det er ikke muligt at oplyse, hvor mange arbejdsprøvninger, revaliderings-, aktive-
rings- og uddannelsesforløb mv. en borger i gennemsnit er igennem. 
 
Beskæftigelsesministeriets databaser er som udgangspunkt knyttet op på den ydel-
se, personen modtager, og ikke på et evt. tilbud e.l., som personen deltager i, mens 
vedkommende modtager ydelsen. I forbindelse med forskellige typer af beskæfti-
gelsesindsats, kan personen skifte ydelse, f.eks. fra sygedagpenge til revaliderings-
ydelse, og skiftet i ydelse registreres i systemet. Det er imidlertid også muligt at 
blive revalideret på hidtidig ydelse, f.eks. kontanthjælp, og her registreres således 
ikke et skift i ydelse. Det er også muligt at modtage f.eks. SU under revalidering, 
og da denne ydelse ikke hører under Beskæftigelsesministeriet, vil det i systemet 
blive registreret som en afgang.  
 
Når en person af den ene eller anden grund er i kontakt med jobcenteret over en 
længere periode, vil der løbende ske en afklaring af den enkeltes situation. Det kan 
f.eks. være en sygedagpengemodtager, som bliver rask og kommer i beskæftigelse, 
en kontanthjælpsmodtager, der får udarbejdet en jobplan og bliver arbejdssøgende, 
eller en kontanthjælpsmodtager, der får udarbejdet en ressourceprofil og bliver re-
valideret eller fleksjobvisiteret. Ressourceprofilen er i sig selv et redskab, der har 
til formål at afklare den pågældendes muligheder og begrænsninger. 
 
Jeg har ikke ud fra det stillede spørgsmål mulighed for at give et svar på, hvor lang 
tid det gennemsnitligt tager at få afklaret en borger, da gennemsnitsforløbet vil va-
riere afhængig af, hvilken form for afklaring, der tages udgangspunkt i. 
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 


